

مواضع اسلامگرایان در مورد مناقشه قره باغ و لزوم تغییر سیاست دولت آذربایجان/محمد علیزاده

واقعیت است که قشر اسلامگرای آذربایجان نه تنها تهدیدی برای این کشور نیستند، بلکه بالعکس ظرفیتی بسیار عظیم به حساب می آیند که در مواقع لزوم دولت می تواند در دفاع از کشور بهره گیرد.



آران نیوز: از جمله موضوعات بسیار مهم در جامعه آذربایجان که از ابعاد مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، نظامی و امنیتی و حتی اقتصادی حائز اهمیت است و برای مردم آن دیار به دغدغه ای بزرگ تبدیل شده مناقشه قره باغ و اشغال بیش از ۲۰ درصد از سرزمین آذربایجان می باشد. با اندکی تامل تاریخی در مورد مناقشه قره باغ مشاهده میشود که در مقاطعی تنش بین دو کشور در این منطقه بالا گرفته و منجر به درگیریهای خونین بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان شده است. در مقطع فعلی نیز درگیری ها منجر به صدمات و تلفات انسانی و تجهیزاتی برای طرفین درگیر شد. در این زمینه ارزیابی مواضع جریانهای سیاسی، احزاب و طیفهای مختلف آذربایجان نکته بسیار مهمی به حساب می آید. به طوری که بررسی مواضع و نوع مواجهه جریانهای سیاسی، احزاب و طیفهای مختلف دینی، اجتماعی، سیاسی در مورد درگیریهای اخیر قره باغ میزان و شدت وطن دوستی و عرق ملی آن ها را به اثبات میرساند. در این میان کارنامه اسلامگرایان آذربایجان بیش از سایر جناحها و طیفهای جمهوری آذربایجان خود نمایی می کند و قابل مدح و ستایش می باشد که من باب ذکر مصداق اجمالا" به برخی از این موارد اشاره می گردد :

- بیانیه حزب اسلام آذربایجان ، ضمن محکوم نمودن تجاوزات ارمنستان بر لزوم دفاع از میهن تاکید نموده و ارتش و نیروهای آذربایجان را قهرمان قلمداد نموده است.
- بیانیه روحانیون آذربایجان مبنی بر دفاع همه جانبه از کشور .
- بیانیه دوام مبنی بر حمایت از اقدامات ارتش آذربایجان.
- بیانیه جمعی از محبوسین اسلامگرای آذربایجان مبنی بر اعلام آمادگی ایشان جهت حضور و نبرد در خط مقدم جبهه جهت آزاد سازی .
- بیانیه اتحادیه اجتماعی " ارزشهای ملی معنوی " مبنی لزوم حمایت از ارتش آذربایجان در دفاع از میهن.

مقایسه عملکرد سایر احزاب و جناحها با عملکرد اسلام گرایان نشان می دهد، بسیاری از جناحها و طیفهای موجود که داعیه وطن دوستی دارند در مورد درگیری های اخیر موضع قابل توجه و قابل قبولی اتخاذ نموده اند.

به نظر می رسد اصلی ترین راه حل آزادسازی قره باغ که دولت آذربایجان بایستی بدان توجه نماید ایجاد فواق ملی و آشتی با طیفها و گروههای مختلف جامعه است که در مواقع حساس همانند مقطع اخیر، وطن دوستی خود را به اثبات رسانده اند. آنچه که در این یادداشت در مورد اقدامات و مواضع اسلامگرایان آذربایجان در بحث در گیریهای اخیر بدان اشاره شد اثبات کننده اوج میهن پرستی و حمایت آن ها از کشور خویش در مواجهه با تهدیدات دشمنان می باشد.

بررسی این رویداد به خوبی گویای این واقعیت است که قشر اسلامگرای آذربایجان نه تنها تهدیدی برای این کشور نیستند، بلکه بالعکس ظرفیتی بسیار عظیم به حساب می آیند که در مواقع لزوم دولت می تواند در دفاع از کشور از ان ها بهره گیرد.

بنابراین وضعیت اخیر ضرورت تغییر سیاست دولت آذربایجان را در قبال اسلامگرایان این کشور نشان می دهد. بنابراین می توان نتیجه گرفت زمان آن فرا رسیده است که حاکمیت آذربایجان رویکرد خود را از خصومت به عطوفت تغییر داده و از پایگاه و ظرفیتهای انکار ناپذیر اسلامگرایان در جهت پیشرفت کشور و دفع تهدیدات دشمنان استفاده نماید.